Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2014 № 438
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок проведения
конкурса на замещение
вакантной должности
муниципальной службы
в органах местного
самоуправления Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского
муниципального района, утвержденный решением Думы Чудовского муници-
пального района от 24 июня 2008 года № 283, следующие изменения:

1.1. подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в) при назначении на должность муниципальной службы муниципаль-

ного служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв на муниципаль-
ной службе.»;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Конкурс проводится в два этапа.  На первом этапе на официальном

сайте органа местного самоуправления Чудовского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается объяв-
ление  о  приеме  документов  для  участия  в  конкурсе,  а  также  следующая
информация о конкурсе:  наименование вакантной должности муниципальной
службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должно-
сти,  условия  прохождения  муниципальной  службы,  место  и  время  приема
документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктами 7 и 8 на-
стоящего  Положения,  срок,  до  истечения  которого  принимаются  указанные
документы,  предполагаемая  дата  проведения  конкурса,  место  и  порядок  его
проведения,  другие информационные материалы. Проект трудового договора
размещается  на  официальном сайте  органа  местного  самоуправления  Чудов-
ского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Объявле-

ние о приеме документов для участия в конкурсе и информация о конкурсе так-
же могут публиковаться в периодическом печатном издании.»;

1.3. подпункт «г» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образо-

вание, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (тру-

довая)  деятельность  осуществляется  впервые),  заверенную  нотариально  или
кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтвер-
ждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию
гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение
квалификации по результатам дополнительного профессионального образова-
ния,  документов  о  присвоении  ученой  степени,  ученого  звания,  заверенные
нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);»;

1.4. первый абзац пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Документы, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Положения, пред-

ставляются в орган местного самоуправления Чудовского муниципального рай-
она в течение 21 дня со дня размещения объявления об их приеме на официаль-
ном сайте органа местного самоуправления Чудовского муниципального райо-
на в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.5. в первом абзаце пункта 17 слова «представители научных и образо-
вательных учреждений, других организаций» заменить словами «представители
научных, образовательных и других организаций»;

1.6. пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«Конкурсная  комиссия  вправе  также  принять  решение,  имеющее  ре-

комендательный  характер,  о  включении  в  кадровый  резерв  органа  местного
самоуправления  Чудовского  муниципального  района  кандидата,  который  не
стал победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной
службы, но профессиональные и личностные качества которого получили высо-
кую оценку.»;

1.7. пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Если конкурсной комиссией принято решение о включении в кадровый

резерв  органа  местного  самоуправления  Чудовского  муниципального  района
кандидата, не ставшего победителем конкурса на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы, то с согласия указанного лица издается муници-
пальный правовой акт органа местного самоуправления Чудовского муници-
пального района о включении его в кадровый резерв этого органа для замеще-
ния должностей муниципальной службы той же группы, к которой относилась
вакантная должность муниципальной службы.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

2

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3